

21 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 45

MSN 2018/14

Strategi för trygg stadsplanering

Politikerinitiativ 2017-11-08 av Johan Krogh för Centerpartiet (C)

Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att aktualisera och uppdatera den strategi som togs fram 2001 i syfte att implementera det brottsförebyggande arbetet i plan- och bygglovsprocesserna.




Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att en beskrivning om hur en plan eller ett bygglov bidrar till det brottsförebyggande arbetet ska vara en del av underlaget inför beslut.

Ärendet

Politikerinitiativet föreslår att miljö- och stadsbyggnadsnämnden ger stadsbyggnadsdirektören i uppdrag att ta fram en strategi för hur stadsbyggnadsprocessen kan bidra till att skapa ett tryggare och säkrare Nacka. Initiativet inkluderar även framtagande av riktlinjer för hur trygghet och säkerhet vid bygglov och planarbete säkerställs.

Planenheten har tidigare tagit fram en strategi, *Brottsförebyggande åtgärder i fysisk planering - en beskrivning av projektet och en handledning i stadsbyggnadsprocessen* på uppdrag av kommunstyrelsen år 2000. Enligt ett beslut i kommunstyrelsen den 7 maj 2001, ska kommunen i stadsbyggnadsprocessens olika skeden verka för att tryggheten och säkerheten ökar och brottsligheten minskar genom att frågorna analyseras i planskedet och information ges i genomförandeskedet. Målet med uppdraget var att utforma den fysiska miljön på ett sådant sätt att brott förhindras eller motverkas, varför strategin innehåller en checklista över påverkande faktorer. Vidare var det en målsättning med en större samverkan mellan kommun och polis för en ökad kunskap om hur brottsutvecklingen ser ut. Under projektet, och även senare 2009 och 2014 har kunskapshöjande seminarier anordnats av kommunen, med expertis och kommunens brottsförebyggare, för att lyfta och påminna om frågorna.

Inom planarbetet har planenheten rutiner för hur frågor om *Trygghet och säkerhet*, som utgör en bedömningsgrund och rubrik i planhandlingarna, ska hanteras. Dessa frågor är en av många som efter avvägning leder till ett sammantaget planförslag. Med större fokus och ökad kunskap om trygghets- och säkerhetsskapande åtgärder skulle dessa frågor kunna få en tydligare framtoning i planhandlingarna.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Planenheten anser att strategin fortfarande är aktuell, men för att höja kunskapsnivån och lyfta fram förslag och konsekvenser ännu tydligare bör strategin lyftas fram och planenheten redovisa hur frågor om trygghet och säkerhet hanteras i detaljplaner och i bygglovskedet.

Handlingar i ärendet

Enhetens tjänsteskrivelse 2018-02-14

Bilagor: Politikerinitiativ "Politikerinitiativ – strategi för tryggare stadsplanering"

Yrkanden

Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Cathrin Bergenstråhle (M), Jan-Eric Jansson (KD), Sidney Holm (MP), Helena Westerling (S), Johan Hiller (M), Magnus Sjöqvist (M), Christer Lydig (M), Martin Sääf (L) och Christina Ståldal (NL) att nämnden skulle ersätta enhetens förslag till beslut med följande förslag till beslut:

"Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att aktualisera och uppdatera den strategi som togs fram 2001 i syfte att implementera det brottsförebyggande arbetet i plan- och bygglovsprocesserna.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att en beskrivning om hur en plan eller ett bygglov bidrar till det brottsförebyggande arbetet ska vara en del av underlaget inför beslut."

Beslutsgång

Nämnden beslutade i enlighet med Johan Kroghs yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
